
Uchwała Nr XXI/202/17 

Rady Powiatu w Goleniowie 

 z dnia 22 czerwca 2017 r.  

 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach 

roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących                 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie 

zaocznej, nauczycieli pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych        

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Goleniowski 

 

 

Na podstawie art. 42 ust. 7 i 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 z późn. zm.) w związku z art. 12 pkt 11 ustawy          

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.)  

 

Rada Powiatu w Goleniowie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć, wynikający 

z planów nauczania lub organizacji pracy szkół w danym semestrze roku szkolnego nie 

wyczerpuje obowiązującego tego nauczyciela wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, zobowiązani są do realizowania 

w innych semestrach trwania roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin 

zajęć, zwiększonego lub zmniejszonego, aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego 

roku szkolnego odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć określonemu w art. 42 

ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 

 

2. Średni tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest 

różny w poszczególnych okresach roku szkolnego obliczany jest wg wzoru: 

 

n

nn

xxx

yxyxyx
A

...

...

21

2211  

 

gdzie: 

 

A – oznacza średni tygodniowy wymiar godzin (zaokrąglany do jednego miejsca po 

przecinku),  

x1, x2, …………xn – oznacza liczbę tygodni, w których obowiązują różne wymiary godzin 

lekcyjnych, 

y1, y2, …………yn – oznacza liczbę godzin zajęć nauczyciela w poszczególnych okresach 

roku szkolnego. 

 

§ 2. 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne 

stanowisko kierownicze, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni               

w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć do liczby godzin określonych w tabeli: 

 

 



Lp. Stanowisko kierownicze 

Tygodniowy 

wymiar godzin  

po zniżce 

1. Dyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej: 

- do 8 oddziałów 

- od 9 do 20 oddziałów 

 

7 

5 

 - powyżej 20 oddziałów 3 

 Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej:  

 - od 9 do 20 oddziałów 9 

 - powyżej 20 oddziałów 7 

2. 

 

Dyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 

Wicedyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 

4 

8 

3. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej (w tym specjalistycznej) 10 

4. Dyrektor szkoły muzycznej 5 

5. Kierownik internatu  12 

  6. Kierownik warsztatu szkolnego  6 

7. Kierownik szkolenia praktycznego 8 

 

2. Rada Powiatu może zwolnić dyrektora szkoły, wicedyrektora oraz nauczyciela pełniącego 

inne stanowisko kierownicze od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć 

określonego w ust. 1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie 

zadań dyrektora, wicedyrektora oraz nauczyciela pełniącego inne stanowisko kierownicze. 

 

3. Zwolnienie od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć, o którym mowa w ust. 2 

może być udzielone na wniosek dyrektora szkoły, na czas określony, nie dłużej jednak niż na 

jeden rok szkolny. 

 

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych,               

wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą dla    

zatrudnionych w pełnym wymiarze nauczycieli pedagogów, psychologów, logopedów           

oraz doradców zawodowych w wymiarze 22 godzin tygodniowo. 

 

§ 4. 1. Nauczycieli szkół dla dorosłych kształcących w formie zaocznej obowiązuje 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin w wymiarze 18 godzin tygodniowo. 

 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli prowadzących 

kształcenie w formie zaocznej zalicza się: 

 

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń oraz innych zajęć wynikających z arkusza 

organizacji szkoły; 

 

2) godziny poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych, egzaminacyjnych, licząc 

poprawienie 3 prac za 1 godzinę zajęć; 

 

3) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych (z wyjątkiem maturalnych), licząc 

przeegzaminowanie trzech słuchaczy za 1 godzinę. 

 

3. Dla celów obliczenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć edukacyjnych przez godzinę 

ćwiczeń, konsultacji lub wykładów należy rozumieć – 45 minut, a przez godzinę pozostałych 

zajęć – 60 minut. 

 

4. Tygodniowy wymiar godzin dla nauczyciela prowadzącego kształcenie w formie zaocznej 

oblicza się wg wzoru: 



 

B = (x : y) : 4,16 

 

gdzie:  

B – oznacza tygodniowy wymiar godzin, 

x – oznacza liczbę godzin do zrealizowania w roku szkolnym, 

y – oznacza liczbę miesięcy, w których nauczyciel ma zrealizować godziny. 

 

§ 5. 1. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy w szkole obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin ustala się wg wzoru: 

 

n

n

n

y

x

y

x

y

x

xxx
W

...

...

2

2

1

1

21
 

 

gdzie: 

W – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, 

x1, x2, … xn – oznacza liczbę godzin poszczególnych stanowisk przydzieloną nauczycielowi 

w arkuszu organizacyjnym, 

y1, y2, … yn – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

opiekuńczych, wychowawczych, określony dla danych stanowisk w art. 42 ust 3 Karty 

Nauczyciela oraz w § 3 niniejszej uchwały. 

 

2.  Wymiar, o którym mowa w ust. 1, zaokrągla się do pełnych godzin tak, że godzinę do 0,49 

pomija się, a godzinę co najmniej 0,5 i więcej przyjmuje się za pełną. 

 

3. Obowiązkowy pełny wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 

opiekuńczych nauczycieli zobowiązanych do pracy w innej szkole celem uzupełnienia 

obowiązkowego wymiaru zajęć edukacyjnych ustala się według zasad określonych w ust. 1.  

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Goleniowie. 

 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXVI/266/09 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 2 lipca 2009 r.   

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach i zasad zwalniania ich od obowiązku 

realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 

nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Goleniowski. 

  

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 r. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Kazimierz Ziemba 

 

   



UZASADNIENIE 

 

Podejmuje się nową uchwałę celem usystematyzowania i ujednolicenia 

dotychczasowych zapisów w tym temacie.  

W związku z pojawieniem się szeregu rozstrzygnięć nadzorczych oraz wyroków 

sądów administracyjnych uporządkowano dotychczasowe zapisy, wyeliminowano zapisy 

będące powtórzeniem przepisów wcześniej już uregulowanych w aktach wyższych rangą oraz 

wykraczające poza granice upoważnienia ustawowego. Zgodnie z art. 42 ust. 7 ustawy Karta 

Nauczyciela organ prowadzący szkołę lub placówkę, którym w myśl art. 91d pkt 1 jest Rada 

Powiatu w Goleniowie, określa wyłącznie: 

1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 

dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 

2) zasady udzielania i rozmiar obniżek dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz 

nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, a także 

nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, 

któremu powierzono stanowisko kierownicze; 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie       

w formie zaocznej, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 

określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 

nauczycieli pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych 

prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu 

wspomagania uczniów oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych 

zajęć w formie zaocznej. 

Regulacja zawarta w niniejszej uchwale jest dostosowana do aktualnego stanu szkół                 

i placówek prowadzonych przez Powiat Goleniowski. 

Projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania związkom zawodowym 

zrzeszającym nauczycieli. Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Goleniowie                                

oraz Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty    

i Wychowania w Goleniowie pozytywnie zaopiniowały projekt niniejszej uchwały, natomiast 

Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Nowogardzie nie zajął stanowiska          

w przedmiotowej sprawie.  

 

Opracowała: R. Chomińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


